
Sociālo mediju
komunikācija

Kristīne Tjarve, 

23/04/2021



Šodienas plāns

• Iepazīsimies

• Digitālās komunikācijas tendences pasaulē

• Padomi Facebook komunikācijas veidošanā

• Padomi Instagram komunikācijas veidošanā, 
t.sk. influenceru attiecības

• Padomi LinkedIn komunikācijas veidošanā



Īsumā par mani

• Es esmu cilvēks komunikācija. Es esmu 
SAVĒJAIS starp savējiem. 

• Dzīvoju pēc principa #mīlikodaridarikomīli

• Komunikācijas nozarē kopš 2004. gada

• Pieredze valsts, privātajā un NVO sektorā

• Vairāku NVO biedre

• Lektore un mācībspēks Latvijas augstskolās

• Piekopju mūžizglītības principus, tādēļ
nepārtraukti pilnveidoju savas zināšanas un 
prasmes

• Labprāt dalos pieredzē ar citiem

• Patīk aktīva atpūta dabā



Dalībnieki
• Kāda ir jūsu pieredze ar satura veidošanu

organizāciju profilos Facebook, Instagram un 
LinkedIn?

• Ko vēlaties iegūt no šī semināra? 

https://ej.uz/Talsi2304

https://ej.uz/Talsi2304


DIGITĀLĀS KOMUNIKĀCIJAS
TENDENCES 2021. GADĀ



Digitālā
pasaule
1 minūtē

https://www.wefor
um.org/agenda/20
20/09/internet-
social-media-
downloads-
uploads-facebook-
twitter-youtube-
instagram-tiktok/

https://www.weforum.org/agenda/2020/09/internet-social-media-downloads-uploads-facebook-twitter-youtube-instagram-tiktok/


Daži dati par Latviju (2021. gada februārī)

• Interneta lietotāji Latvijā
– 2021. gada janvārī bija 1.67 miljoni interneta lietotāju
– Latvijas interneta lietotāju skaits gada laikā palielinājies par 2,2% (par 

35 tūkstošiem lietotāju) gada laikā
– Interneta pārklājums Latvijā 2021. gada janvārī bija 88,9%

• Sociālo mediju lietotāji Latvijā
– 2021. gada janvārī bija 1.38 miljons sociālo mediju lietotāju
– Sociālo mediju lietotāju skaits Latvijā palielinājies par 130 000 lietotāju

(+10%) gada laikā
– Sociālo mediju izplatība Latvijā bija 73,5%

• Mobilie savienojumi Latvijā
– 2021. gada janvārī Latvijā bija 2,65 miljoni mobilo pieslēgumu
– Gada laikā mobilo pieslēgumu skaits palielinājies par 50 000 (+1,9%)

https://datareportal.com/reports/digital-2021-latvia

https://datareportal.com/reports/digital-2021-latvia


Sociālo mediju ietekme

• Latvijā ir vairāk nekā 1 miljons sociālo tīklu lietotāju, 
tādēļ ikvienai organizācijai vēl ir iespējas uzlabot savu
veikumu sociālajos medijos, lai pastāstītu par sevi, 
saviem produktiem vai pakalpojumiem

• Aptuveni 70% klientu ietekmējas no sociālajiem 
medijiem – tajos atrodamo informāciju, pirms veic 
pirkumus

• Ja uzņēmumi un organizācijas darbojas pakalpojumu
sfērā, tad sociālie tīkli ir ne tikai pārdošanas, bet arī 
neatņemams klientu apkalpošanas instruments, ar kura 
palīdzību palīdzību sasniegt klientus



Latvijas sociālo mediju lietotāju
statistika no 2017. gada

https://www.statista.com/statistics/568969/predicted-number-of-social-network-users-in-
latvia/

https://www.statista.com/statistics/568969/predicted-number-of-social-network-users-in-latvia/


Lietotāju sadalījums % starp vietnēm

https://gs.statcounter.com/social-media-stats/all/latvia

https://gs.statcounter.com/social-media-stats/all/latvia


Sociālo mediju potenciāls starp
mazajiem un vidējiem uzņēmējiem

• Mobilo sakaru operatora “Tele2” veiktā mazo un vidējo uzņēmēju 
(MVU) aptauja liecina, ka vairāk nekā puse (58%) šo uzņēmumu 
neizmanto sociālos medijus kā pārdošanas kanālus

• Aptuveni 90% no tiem MVU, kuri aktīvi izmanto sociālos tīklus, 
atzīst, ka aktivitātes tajos ir veicinājušas uzņēmumu apgrozījuma 
pieaugumu

• Visbiežāk MVU izmanto Facebook (92%) un Instagram (42%), lai 
piesaistītu jaunus klientus (63%) un veidotu uzņēmuma 
atpazīstamību (60%)

• 38% uzņēmumu sociālos tīklus uzmanto tiešajai pārdošanai, 36% 
klientu apkalpošanai un konsultācijām, 35% jaunu produktu vai 
pakalpojumu virzīšanai tirgū, bet 33% uzņēmuma reputācijas 
stiprināšanai

https://www.tele2.lv/biznesam/8510/petijums-vairak-neka-puse-latvijas-uznem/

https://www.tele2.lv/biznesam/8510/petijums-vairak-neka-puse-latvijas-uznem/


Ko mainījusi pandēmija?

• Par trešdaļu pieaudzis lietotāju pavadītais laiks
sociālajos medijos

• TikTok attīstās, bet nākotne varētu būt
izaicinoša

• 70% sociālo mediju lietotāju tic citu lietotāju
viedoklim (pat 2x vairāk nekā tie, kuri tic 
reklāmām)



Darbinieku iesaiste sociālo mediju
komunikācijā

• 2020. gads, kad COVID 19 
mainīja ne tikai veidu, kā
organizācijas nodrošina savus
pakalpojumus, bet arī
komunikāciju, tagad
komunikācijā aizvien vairāk tiek
iesaistīti darbinieki

• Izpratne, ka darbinieki ir zīmola
vēstneši

• Izpratne, ka jāiegulda darbinieku
izglītošanā par digitālo
komunikāciju un tās tendencēm



Darbinieki – zīmola vēstneši

Darbinieki, kuru 
organizācija investē viņu
personīgā zīmola 
iniciatīvās, visticamāk, par 
27% būs optimistiskāki par 
uzņēmuma nākotni, 20% 
paliks šeit strādāt un 40% 
tic, ka uzņēmums ir 
konkurētspējīgāks par 
citiem ("Altimeter Group")



Kādēļ darbinieku komunikācija ir
uzticamāka?

90% cilvēku vairāk uzticas 
pazīstamas personas
rekomendācijām kā 
uzņēmuma komunicētām 
rekomendācijām 
("Nielsen")



Vadītāji – zīmola vēstneši

• Cilvēki šodien pērk dzīvesstilu, nevis
tikai produktu, tādēļ notic
autentiskiem zīmolu vēstnešiem

• Atceramies, ka organizāciju vadītāji
ir tādi paši cilvēki kā mēs ikviens, 
tādēļ vēl jo būtiskāk ir veidot arī viņu
personīgo zīmolu, parādot cilvēcisko
prizmu
– Vadītājiem veidojot atpazīstamību

dažādos kanālos, ir iespējas sasniegt
plašāku auditoriju (nekā zīmolam), 
jo viņi jau ir atpazīstami un viņos
ieklausās



2021. gada tendences

• Īslaicīgs saturs turpinās iegūt popularitāti

• Tradicionālās sociālās platformas turpinās darboties 
labi

• E-komercija sociālajos tīklos turpinās paplašināties

• Dominēs video saturs

• Tiešraides straumēšana kļūs par jauno normu

• Tehnoloģiju pieņemšana būs visu laiku augstākajā 
līmenī – sāksim aizvien vairāk lietot paplašināto un 
virtuālo realitāti

• Ietekmētāju/ influenceru mārketings turpinās attīstīties



2021. gada tendences (2)

• Plašāka regulatīvā kontrole un juridiskā pārbaude
• Sociālo mediju izmantošanas pieaugums klientu 

apkalpošanai
• Personalizēšana būs vēl jaudīgāka – reklāmas un saturs tieši

jūsu paradumiem
• Lietotāju veidots saturs arī turpmāk būs populārs
• Vietējā mērķauditorijas atlase būs izplatītāka – tuvākajā

apkārtnē
• Vairāk zīmolu savās stratēģijās iekļaus sociālo klausīšanos
• Sociālo mediju kopienu pieaugums (slēgtās grupas t.sk.)
• Zīmoli pārvērtēs zīmolu komunikācijas rezultātus/ datus, ko 

uzskata par svarīgu



T.s. livestreams - tiešraides

C-19 kontekstā
trīskāršojusies
auditorijas
interese par 
tiešraidēm, tādēļ
zīmoliem šis
jāparedz arī savās
stratēģijās (ņemot
vērā arī tikšanās
klātienē
ierobežojumus)



Video saturs nemainīga vērtība

• Aktuāls jebkurā sociālajā medijā

• Facebook dibinātājs Cukenbergs uzsver, ka 
tuvākajos gados video būs daudz spēcīgāks
biznesa virzītājs (tagad tas esot Messenger)



Idejas video tēmām

• Par mūsu darba specifiku, piemēram, kā top 
produkts vai pakalpojums

• Video par t.s. backstage – ļauj ielūkoties mūsu
darba ikdienas aizkulisēs

• Uzmundrinājums darbiniekiem/ apsveikumi
kolēģiem



Tehniskas lietas par video filmēšanu

Telefonam
ieslēgts

lidojuma režīms, 
lai nenojuktu

video

Stabilizators, lai
nebūtu saraustīts

materiāls. 
P.S. telefonu var 

novietot/ atstutēt
kaut kur

Filmēšanas laikā neizmantot
funkciju pietuvināt jeb

piezūmot, bet pieiet tuvāk
objektam



Īslaicīgs saturs - storiji

• Instagram, Facebook un 
Snapchat storiji ir visredzamākie
piemēri galvenajās platformās, 
tagad klāt nākuši LinkedIn, 
Twitter un Google storiji

• Lielāka iesaiste nekā ierastajiem
video

• Vairāk kā 50% zīmolu jau
izmanto storijus savā sociālo
mediju stratēģijā





Pieaug TikTok popularitāte

• 2019. gadā video koplietošanas 
sociālajam tīklam TikTok bija 1,5 miljardi 
lejupielāžu, ko veicināja pieaugošā 
interese no Z paaudzes puses, agresīvas 
mārketinga kampaņas un uzņēmuma 
ieguldījums ģeogrāfiskajā paplašināšanā

• TikTok jau ir Nr. 1 reklāmdevējs vietnē 
Snapchat un Nr. 2 reklāmdevējs vietnē 
YouTube

• TikTok popularitāte 2020. gadā 
palielinājusies vēl vairāk, jo tirgotāji
pamazām izdomā, kā vislabāk izmantot šo 
plaukstošo platformu savu produktu un 
pakalpojumu popularizēšanai



Bet…

• 2020. gadā Instagram publicēja Reels 
iespējas, kas centīsies atgūt TikTok
lietotājus

• Instagram Reels balstās uz 15 sekunžu
video 

• Reels atšķirībā no Instagram storijiem
piedāvā vairākus rediģēšanas
instrumentus, piemēram, VR efektus, 
ātruma kontroli,  iespēju izlīdzināt
pārejas starp vairākiem video

• Vairāk informācijas
https://about.instagram.com/blog/announcements/int
roducing-instagram-reels-announcement

https://about.instagram.com/blog/announcements/introducing-instagram-reels-announcement


E-komercijas aktivitātes sociālajos
medijos

• Klienti aizvien vairāk iepērkas tieši no sociālo tīklu platformām, 
nevis dodas uz tiešsaistes veikalu, tādēļ 2020. gadā jau piedzīvots
sociālās komercijas uzplaukums

• Vairāk kā 50% sociālo mediju lietotāju par produktiem/ 
pakalpojumiem uzzina šajos kanālos, turklāt šī informācija par 70% 
var ietekmēt viņu izvēli par labu konkrētam zīmolam

• Sociālajos tīklos strauji izplatās ar iepirkšanos saistīts saturs, un 
platformas reaģē, pievienojot citas e-komercijas funkcijas

• Piemēram, Instagram piedāvā Instagram Shopping atsevišķiem 
zīmoliem, tādā veidā ļaujot cilvēkiem atklāt un izpētīt produktus

• Facebook aplikācijas jau šobrīd piedāvā dažādus rīkus, lai visas 
mārketinga aktivitātes, sākot ar produktu iepazīstināšanu un beidzot 
ar klientu apkalpošanu pēc pirkuma, varētu notikt sociālajos tīklos



Dažādi izaicinājumi

• Vairāk kustēties

• Veselīgāk ēst

• Dzīvot apzinātāk

• Sakārtot māju
utml.



Ar nolūku veidotas
iesaistes kampaņas



Autentiskums

• Cilvēks jeb personiska
komunikācija: 

• Cilvēks jeb TU pats kameras
priekšā

• Viedokļu līderi jeb influenceri

• Esi autentisks jeb īsts



Digitālais detokss

• Lietotāji aizvien mazāk laika izvēlas pavadīt 
sociālajos medijos un internetā, tādēļ pieredzei 
jābūt jēgpilnai

• Satura kvalitāte un kvantitāte

• Lietotājam svarīgs saturs 



#mirkļbirkas

• Mirkļbirku lietošana palielina iespējamās auditorijas iesaisti
- izmantojot šo simbolu pareizi, tiek gan stiprināts zīmols un 
paaugstināta tā reklāmas efektivitāte

• Iesaka izvairīties no garumzīmēm un mīkstinājumiem, bet, 
veidojot tās no frāzēm, - katru vārdu rakstīt ar lielo burtu, 
piemēram, #LaboDarbuNedela

• Katrā platformā atšķirīgs #mirkļbirku daudzums:
– Līdz 30 #mirkļbirkām pie viena ieraksta Instagram
– Līdz 5 #mirkļbirkām Facebook
– 1 #mirkļbirka Twitter
– Līdz 5 #mirkļbirkām LinkedIn 
– YouTube – atbilstoši atslēgas vārdi

• Idejas sava zīmola mirkļbirkām varam meklēt www.best-
hashtags.com

http://www.best-hashtags.com/


#mirkļbirku meklētājs



Mirkļbirkas



Neveikli izvēlētu mirkļbirku krīze
sociālo mediju komunikācijā

https://www.delfi.lv/izklaide/divaina-pasaule/sensacijas/pasazieru-vilciena-

kampana-noskrien-no-sliedem-laudis-aicina-plegurot.d?id=46763101

https://www.delfi.lv/izklaide/divaina-pasaule/sensacijas/pasazieru-vilciena-kampana-noskrien-no-sliedem-laudis-aicina-plegurot.d?id=46763101


Emocijzīmes

• Emocijzīmes jeb “emoji” palīdz ne vien īsi 
un koncentrēti izteikt emocijas un 
domas, bet arī izcelt tekstā būtiskāko 
informāciju, pievērst tam papildu 
uzmanību

• Tās savā komunikācijā aktīvi izmanto gan 
jaunieši, gan arī politiķi, zīmoli un valsts 
institūcijas

• Neaizstājiet ar emocijzīmēm vārdus, 
frāzes vai teikumus – izmantojiet tās tikai 
teksta akcentēšanai, noformēšanai

• Neaizraujieties ar emocijzīmju lietošanu, 
jo – kas par daudz, tas par skādi



Latvijā populārākie sociālo tīklu konti ir nevis tie, 
kuros redzamas mākslinieciskas, konceptuālas 
fotogrāfijas, bet gan tie, kuros redzama privātā 
dzīve. 

“Latvijā cilvēkiem patīk influenceri, kuri runā par 
sevi, atklāj personību un ļauj ieskatīties savā 
personiskajā dzīvē. Līdzīgi kā tas ir ar drukātajiem 
žurnāliem  – lasītākā ir tieši dzeltenā prese, kura ļauj 
klusiņām ieskatīties citu cilvēku dzīvēs,” uzskata
zīmolu stratēģis Kristaps Siliņš

https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/tehnologijas-un-zinatne/socialie-mediji-klus-vel-primitivaki-saruna-ar-zimolu-strategi-kristapu-silinu.a381456/


Sadarbība ar influenceriem

• Vēl joprojām spēcīgs komunikācijas rīks ir
sadarbība ar influenceriem (influenceri, 
vlogeri, youtuberi u.c.) - no slavenībām, 
māksliniekiem līdz specifiskiem līderiem 
savā nišā (no mikro līdz makro)

• Sadarbība ar viedokļu līderiem paver 
iespēju plašākas mērķauditrorijas
sasniegšanai 

• Izpētes rāda, ka 59% zīmolu paaugstinās 
budžetam sadarbībai ar šiem viedokļu 
līderiem



Influenceri – papildu resurss

https://www.youtube.com/watch?v=xbIVk_uDHAs



Privātās komunikācijas grupas

• Aizvien lielāka vērtība 
slēgtām grupām, piemēram, 
Messenger, WhatsApp un 
Instagram Messenger

• Šo kanālu lietotāji pasaulē 
sasnieguši 5 miljardus ik 
mēnesi, kas ir stipri vairāk 
par sociālo mediju 
lietotājiem

• Arī speciālu grupu 
veidošana FB, Insta, 
apmācības online



Vizuāls saturs

• Jo 65% no mums atceras informācija vizuāli

• Krāsaina satura materiāla pamudina mūs vairāk
iedziļināties tā saturā par 80% vairāk

• Par 85% palielināsies produkta vai pakalpojuma iegāde, 
jo potenciālie pircēji būs noskatījušies tā video

• 93% no visas komunikācijas ir vizuāla, tādēļ mēs tai 
pievēršam vairāk uzmanības

• Ieraksti ar bildēm saņem par 180% vairāk iesaisti

• Mūsu smadzenes vizuālo informāciju uztver 60 
tūkstošus reizes ātrāk par tekstu

https://venngage.com/blog/marketing-psychology/

https://venngage.com/blog/marketing-psychology/


Sekošana līdzi aktualitātēm un info 
publicēšana arī savos kanālos



Pirms komunikācijas uzsākšanas, 
pavaicājam sev un komandai

• Vai mēs tos izmantojam pilnvērtīgi?

• Vai iesaistām satura veidošanā tos, kurus 
cenšamies uzrunāt, piemēram, jauniešus, ja 
mūsu projekta mērķauditorija ir jaunieši?

• Vai eksperimentējam?

• Vai apgūstam jaunas metodes?



PADOMI FACEBOOK 
KOMUNIKĀCIJAS VEIDOŠANĀ



Latvijas rādītāji Facebook

• 57% ir sievietes un 43% vīrieši (vecumā virs 18 gadiem)
• Visvairāk Facebook lietotāju sieviešu – 26% - ir vecumā no 25 līdz 34 

gadiem. Arī vīrieši šajā vecuma grupā ir vislielākā šīs platformas lietotāju 
grupa – 33%

• Tai seko 35 līdz 44 gadus veci cilvēki 22% sieviešu un 24% vīriešu
• Vismazāk lietotāji ir vecumā pēc 65 gadiem
• 56% lietotāju dzīvo Rīgā un tās reģionā

– Citas lielākās pilsētas pēc lietotāju skaita ir Liepāja, Daugavpils, Jelgava, 
Rēzekne, Ventspils, Valmiera, Jūrmala, Jēkabpils un Ogre

• Visbiežāk – 48% FB tiek lietots tikai viedtālrunī. 47% lietotāju to pārskata 
gan datorā, gan viedtelefonā, bet 6% šo sociālo tīklu lieto tikai datorā.

• Augoša auditorija vecuma grupā no 35 līdz 54 gadiem, bet lejupslīdoša
vecuma grupā no 25 līdz 34 gadiem

• Vairāk lietojam ik dienas, nevis tikai reizi nedēļā

Avots https://www.db.lv/zinas/facebook-lietotaju-skaits-latvija-2019-gada-sasniedzis-
900-tukstosus-494246)

https://www.db.lv/zinas/facebook-lietotaju-skaits-latvija-2019-gada-sasniedzis-900-tukstosus-494246


Facebook

• Facebook – vislabāk veidojas komūnas, domu biedru grupas, 
zīmolu mikrogrupas

• Pasaulē lielākā sociālo mediju platforma
• Latvijā ir aptuveni 0,97 miljoni lietotāju
• Ziņas apjoms nav ierobežots
• Svarīga emocija
• Plašas formātu iespējas:

▪ Galerijas
▪ Informācija
▪ Video 
▪ Pasākums
▪ Aptauja
▪ Tiešraides



https://www.socialbakers.com/statistics/facebook/pages/total/latvia

https://www.socialbakers.com/statistics/facebook/pages/total/latvia


TOP 10 Latvijas FB profili



Izaicinājums

• Šodienas Facebook skarbā realitāte ir tāda, ka 
tikai 1 no 50 cilvēkiem, kuri jau ir jūsu lapas 
sekotāji, savā Facebook profilā redzēs jebkuru 
atsevišķu ziņu, ko esat publicējis

• Sen ir pagājuši laiki, kad jūs varējāt publicēt
informāciju un zināt, ka lielākā daļa jūsu lapas
sekotāju redzēs šo saturu



Facebook iespējas saistībā ar
statistiku

• Facebook piedāvā sagatavot speciālu kodu, ko 
ievietot uzņēmuma mājaslapā, kas ļauj 
uzņēmuma reklāmas rādīt tiem, kuri ir 
apmeklējuši mājaslapu, kas nozīmē, ka reklāma 
var sasniegt īstos cilvēkus

• Izveidot lapu šajā sociālajā tīklā ir pavisam 
vienkārši, bet tomēr nezinātājam var rasties 
grūtības izprast Facebook algoritmus, orientēties 
biznesa un reklāmas menedžerī un spēt pareizi 
interpretēt iegūtos datus

https://developers.facebook.com/docs/plugins/page-plugin/


Mērķtiecīga un pārdomāta
komunikācija

• Katram ierakstam ir jābūt mērķim, 
ko ar to vēlaties panākt – veicināt
zīmola atpazīstamību, izklaidēt, 
izglītot, aizvest uz zīmola tīmekļa
vietni, pārdot utml.

• Ja apzināsieties ierakstu nolūkus, 
tad arī sapratīsiet, vai jāpiesaista
maksas reklāma, vai nē

• Mērķtiecīgāka Facebook satura
plānošanai palīdz iepriekšējo
ierakstu analīze (Facebook 
Insights)



Facebook Insights 



Mērķi var būt ļoti vienkārši

• Sekotāju skaita paaugstināšana

• Like, share, RT skaita paaugstināšana

• Komentāru skaits

• Klikšķu skaits uz saiti (tīmekļa vietni, e-veikalu)

• Pirkumu skaits vietnē utml.

Atbilde uz jautājumu tad, kad jāveido atskaite – vai 
sasniegti jūsu zīmola mērķi? Vai var sasniegt labākus 
rezultātus? Vai kaut kas jāmaina?



Mērķauditorija

• Kas ir jūsu auditorija? 
• Kas viņiem patīk/ nepatīk? 
• Kā viņi iesaistās komunikācijā? 
• Kāds saturs viņiem patīk? 
• Kādās diskusijās viņi iesaistās?
• Kas viņiem ir nepieciešams no jūsu zīmola?
• Kas ir tas foršais, ko jūsu zīmols spēs viņiem dot?

!!! Mums ir maksimāli jāizprot savs klients
(sekotājs) 



Facebook sekotāji



Papildu jautājumi mērķauditorijas
iepazīšanai

• Kur mērķauditorija pavada laiku?

• Kādas ir klientu intereses? 

• Kādas valodas klienti lieto?

Svarīgi, lai mēs esam maksimāli tuvu savai
auditorijai, jo mums ir jākomunicē par līdzīgām
lietām, mums jābūt viedoklim, kas ir maksimāli
tuvs/ autentisks



Kas patīk mūsu mērķauditorijai?

• Izrādīšanās?
• Reputācijas veidošana (profesionalitātes

spodrināšana)?
• Savas būtības definēšana?
• Attieksmes parādīšana?
• Noskaņojuma paušana?
• Pašapliecināšanās (testi)?
• Attieksmes paušana pret jautājumiem, kas 

patiešām rūp?
• Personiskā labuma meklēšana?



Konkurentu analīze

Jāizstrādā satura plāns, lai sasniegtu vislabāko rezultātu 
ir jāizveido konkurentu analīze, lai izvairītos no viņu pieļautajām 
kļūdām

Konkurentu paradumi

- Cik konkurentiem sekotāju?

- Kādu saturu viņi publicē (video, bildes, raksti, citāti u.c.)?

- Kāda veida ieraksti saņem lielāko atbalstu no sekotājiem?

- Publikāciju biežums?

- Vidējais “patīk” un “repost” daudzums

- Kā izskatās ieraksti/ aptaujas?



Konkurentu analīze
Ko dara: mūsu konkurenti, mūsu sabiedrotie, ko dara veiksmīgi
zīmoli, ko dara zīmoli, par kuriem daudzi runā?



Izpētot konkurentus, mēs…

Pavaicājam sev un komandai – vai varam būt
atšķirīgāki par konkurentiem un ar ko?

Vai mums pietiks resursi, lai būtu labāki par 
konkurentiem, ko darīsim, lai “uztjūnētu” šos
resursus?



Sociālo mediju stratēģijā jāsaprot

• Par kādām tēmām informēsiet? 

• !!! Par kādām tēmām noteikti neinformēsiet, 
neiesaistīsieties diskusijās!

• Cik bieži komunicēsiet? 

• Kā notiks saziņa ar sekotājiem u.c. sociālo tīklu 
lietotājiem? 

• Kā nodrošināsiet klātbūtni? 

• Kā rīkosieties krīzes situācijās? 

• Kā tiks vērtēta atdeve, auditorijas iesaiste? 



Satura plānošana jeb kalendārs

• Efektīvākais veids, kā ietaupīt laika un finanšu
resursus

• Ja laicīgi saplānots saturs, to var ieplānot
(schedule)

• Visām iesaistītajām pusēm skaidrs, kāds saturs
parādīsies kurā sociālo mediju kanālā



Excel kalendārs



Facebook ierakstu kalendārs

4/23/2021 64



Kalendārs
Word 
dokumentā





Excel plāns ar finansēm, 
mērķauditoriju



Papildu informācija digitālās vides 
projektiem



Zīmola lapa ārējai komunikācijai



Facebook biogrāfijas sakārtošana



FB ieraksts



FB ierakstu iespējas

No telefona
ir mazliet
vairāk
iespēju, 
piemēram, 
uzreiz
piezvanīt (ja 
ievadīts
zīmola
tālruņa
numurs) vai
aizbraukt, ja 
ir
pievienota
adrese



Papildu iespējas



Izveidot pasākumu



Online pasākuma apraksta izveide



Klātienes pasākuma izveide





Auditorijas piesaiste pasākumam



Publicēta ieraksta iespējas



Ātrākam darījumam
speciālajiem
piedāvājumiem –
Saņemt ziņas/ Get 
messages



Ik pa laikam
iečekojoties
vietā, kur mūsu
organizācijai ir
fiziska atrašanās
vieta, veicinām tā
popularitāti



Komunikācijas regularitāte
Facebook

• Minimums – 3 ieraksti nedēļā
• Ja ir svētku dienas, piemēram, 18. novembris, 

Lieldienas, Tēvu diena utml., tad veidojam arī šādus
specializētos ierakstus (klāt jau paredzētajiem 3 
ierakstiem)

• Labs laiks komunikācijai ar iesaisti, piemēram, 
izpārdošanai, aktualitātēm, konkursiem, ir
svētdienas vakari, kad cilvēki atgriežas no 
brīvdienām, jo tad ir gatavi ieskatīties telefonā

• Veidojot ierakstus noteikti jāņem vērā laikapstākļi, jo 
sliktos laikapstākļos mēs pavadām vairāk laika
sociālajos medijos

• Darba dienās labākais laiks komunikācijai ir trīs
atšķirīgos laikos:
– No rīta no plkst. 7.00 līdz 9.00, kad cilvēki mostas un 

pavada laiku ceļā uz darbu
– Ap pusdienas laiku no 12.00 līdz 13.30
– Vakaros no 19.00 līdz 23.00



Izveido Facebook grupu





Dažādu grupu izmantošana mūsu
zīmola popularizēšanai

• Pirms meklējam grupas, jāpārzina mūsu zīmola/ 
produkta vai pakalpojuma mērķauditorija:
– Dzimums
– Intereses
– Aptuvenā atrašanās/ dzīvesvieta
– Valodas, kurās komunicē

• Vislabākais veids komunikācijas uzsākšanai grupās – vai
nu dalīties ar kādu jau zīmola lapā publicētu ierakstu un 
pievienot klāt atsauksmi, vai arī iesākt diskusiju, 
vaicājot, kur var atpūsties vai tml.

• Šādā veidā komunicējot grupās, var iegūt jaunus
pasūtījumus, sekotājus, klientus, kā arī veicināt jūsu
zīmola lapas apmeklējumu







Klientu servisa rīks

Sekotāji/ lietotāji gaida atbildes dažu minūšu laikā, un 
Facebook ir ideāla platforma, ko izmantot, ja vēlaties 
atrisināt kādu problēmu vai pat pateikties klientam par 
pozitīvo atsauksmi



Čatbotu priekšrocības

• tūlītējas atbildes klientiem

• 24 stundu pieejamība

• izmaksu ietaupījumi

• palielināta klientu iesaiste un pārdošana

• jaunu klientu sasniegšana

• paaugstināta klientu apmierinātība



Klientu servisa rīks par aktualitātēm



Ierakstu tēmas FB

Joki, kas 
integrēti
Jūsu lapas
saturā

Uzdevumi, ko risināt (t.s.
cietie rieksti vai atjautības
uzdevumi)

Apzinātas kampaņas, 
kas varētu uzrunāt Jūsu
mērķauditoriju



Ieraksti ar iesaistes elementu

Zīmola pārstāvis un viņa
ģimene kameras priekšā Ieraksti ar jautājuma elementu



Ieraksti ar iesaistes elementu

Lūgums nobalsot par labāko
variantu kādam jautājumam/ 
produktam

Lūgums nobalsot par vienu no 
divām izvēlēm



Ieraksti ar iesaistes elementu

Iesaistes elements ar t.s. patīk emocijām



Ieraksti ar iesaistes elementu



Ieraksti, kas aktuāli sabiedrībā
notiekošajam

Komunikācija digitālajā vidē ļauj ātri reaģēt uz
notiekošo sabiedrībā



Sekošana līdzi aktualitātēm un to 
atspoguļojums FB



Joki, ko visi sapratīs, jo aktuāli
ikvienam



Ieraksti ar iesaistes elementu

Ietagojot citus zīmolus vai cilvēkus, pasākumu norises vietas vai mudinot citus to darīt



Prozas un 
dzejas

lasījumi
tiešsaistē



Tiešsaistes
koncerti, kam

iespēja sekot līdzi
koncertzāļu, 

kultūras centru
tīmekļa vietnēs



Teātra izrādes tiešsaistē

Režisora Elmāra Seņkova veidotā izrāde 
“Irānas konference”, kas piedzīvoja
pirmizrādi 2020. gada maija, jau 23. 
novembrī saņēma “Spēlmaņu nakts” balvu
kā gada notikums digitālajā vidē

https://www.lsm.lv/raksts/kultura/teatris-un-deja/izrades-iranas-konference-apskats-patiesibu-daudzbalsiba.a359629/


Virtuālo raidījumu sērijas

Latvijas Nacionālais teātris piedāvāja virtuālu 
raidījumu sēriju “7 kraukļi un Saulcerīte”, kam
varēja sekot līdzi FB

Viena no epizodēm pieejama šeit

https://www.youtube.com/watch?v=ozCe52S71Ik&feature=youtu.be


Iepazīstināšana
ar komandu



Spēles tiešsaistē



Viktorīnas



#mirkļbirkas

• Mirkļbirku lietošana palielina iespējamās
auditorijas iesaisti

• #mirkļbirkas palīdz atrast jūsu zīmolu FB 
meklētājā

• Iesaka likt katrā ierakstā līdz 5 
#mirkļbirkas
– Pirmā mirkļbirka vr būt zīmola jeb lapas

nosaukums
– Otrā mirkļbirka var paskaidrot jūsu

ierakstu, ko esat publicējuši
– Trešā mirkļbirka paskaidro, kas esam
– Pēdējā mirkļbirka var būt tā, kas 

paskaidro vairāk, kas ierakstā publicēts, 
ja zīmola lapai un publikācijā
redzamajam produktam ir atšķirīgi
zīmoli, tad var būt šī zīmola nosaukums



Izaicinājumi







Video nozīme Facebook satura
stratēģijā

• Facebook lapas ziņu iesaiste ir 3,6%, bet ar Facebook
videoziņu šo iesaisti var palielināt par 2x

• 83% lietotāju dod priekšroku neformālam un 
sarunvalodas tonim

• Ir avoti, kas ziņo, ka 68% cilvēku pilnībā noskatītos līdz
1 minūtei garu video 

• Ir tendences, kur minēts, ka par 18% samazinās
skatītāju iesaiste, ja video garums ir no 61 līdz 120 
sekundēm

• Aptuveni 85% Facebook lietotāju skatās video bez 
skaņas, tādēļ būtiski ir subtitri



Video tiešraide zīmola publiskajā lapā



Video tiešraide slēgtā FB lapā/ grupā



Video tiešraide Facebook 
pasākumā



Linki un to parādīšana ierakstā

Ej.uz vai
https://goo.gl/

https://goo.gl/


Jaunu lapas sekotāju iegūšana

Varam palūgt, lai tuvākie
draugi vai ģimene uzaicina
arī savus draugus sekot
mūsu zīmola lapai



Svarīgu ierakstu izcelšana



IERAKSTU/ KOMENTĀRU DZĒŠANA
FB



Īsumā par sekotājiem

• Diemžēl daži sociālo mediju sekotāji ir troļļi, nīdēji vai 
surogātpasta izplatītāji, tādēļ visbiežāk nav jāuztraucas
par viņu publicētajām muļķībām

• Kad ieteicams dzēst/ slēpt:
– Ja komentētājs izmanto rupju un nekorektu valodu, 

piemēram, rasistiskas, seksistiskas vai homofobiskas
piezīmes, naidpilna valoda un neatbilstošs fotoattēlu saturs

– Saites, kas satur vīrusālu informācija

– Automātisku reklāmu, piemēram, kāds pie visiem jūsu
ierakstiem reklamē kādu savu produktu/ pakalpojumu, 
publicējot vai nu vienu un to pašu tekstu vai linku uz citu
lapu



Negatīvi komentāri

• Jūs nedrīkstat automātiski
dzēst vai paslēpt negatīvus
komentārus tikai tāpēc, ka 
tas jums nepatīk!

• Sociālo mediju komunikācija
paģēr pārredzamību jeb
caurspīdību

• Labs raksts par sociālo
mediju satura cenzūru un 
komentāru/ ierakstu dzēšanu

https://www.lsm.lv/raksts/zinas/medijpratiba/vai-socialie-mediji-jus-jau-izcenzeja.a389509/


Reakcija uz kritiku

121



Par negatīviem komentāriem

Nav vēlams dzēst negatīvu klientu pieredzi, to 
vajag pārvērst veiksmīgā klientu apaklpošanas
pieredzē – lūdzot klientu/ sekotāju jums
uzrakstīt t.s. DM, risinot konkrēto situāciju, vai
arī risinot to publiskā komentārā



3 veidi, ko varētu darīt ar
negatīviem komentāriem

• Paslpēpt negatīvo komentāru - tas tiks 
paslēpts no visiem, izņemot personu, kas to 
publicēja, un viņu draugiem. Viņi nezinās, ka 
komentārs ir paslēpts, tāpēc jūs varat 
izvairīties no iespējamās dusmu lēkmes

• Izdzēst negatīvo komentāru - tas tiks izdzēsts
un to neviens nevarēs redzēt. Lietotājs zinās, 
ka negatīvais komentārs ir izdzēsts, ja viņš to 
vēlreiz apskatīs, bet par tā dzēšanu netiks 
informēts

• Bloķēt lietotāju - konkrētajam lietotājam 
vairs nebūs iespēju komentēt jūsu publicēto
saturu. Tas ir labs solis cīņā ar tiem
lietotājiem, kuri ir nesaprātīgi un kuriem par 
katru cenu centīsies atstāt negatīvus 
komentārus, vai lietotājiem, kuri pie jūsu
ziņām publicē mēstules vai aizskarošu saturu



Noslēgumā par FB komunikāciju

• Jo retāk publicēsiet saturu jūsu zīmola lapā, jo mazāk to 
redzēs lapas sekotāji

• Jo mazāk sekotāji redzēs jūsu saturu, jo mazāk viņi
iesaistīsies – mijiedarbosies ar to – rezultātā būs mazāk
informācijas par jūsu zīmola jaunumiem

• Jo mazāk jūsu zīmola ziņas parādās Facebook ziņu joslā, jo 
mazāk iespēju tikt pamanītam citu lietotāju vidū, būt trendā

• Tādēļ nepieciešama regulāra komunikācija, jauns saturs:
– Viens ieraksts dienā, nevis tikai reizi nedēļā
– Nevar būt par daudz satura Facebook, jo lietotāji tur nepavada

visu laiku
– Bet starp ierakstiem jābūt vismaz 1-2 h pauzei



PADOMI INSTAGRAM
KOMUNIKĀCIJAS VEIDOŠANĀ



Īsumā par Instagram

• Lielākā daļa lietotāju publicē bildes saistībā ar 
ēdienu, ceļošanu, modi un līdzīgām tēmām

• Šī platforma var nebūt piemērota visiem 
uzņēmumiem, bet tas atkarīgs no nozares, kāda 
tiek pārstāvēta

• Cilvēkam, kas uzturēs uzņēmuma profilu, jāspēj 
saskatīt interesantas detaļas un kaut cik jāprot 
uzņemt vizuāli labas un kvalitatīvas bildes

• Jāatceras, ka Instagram ikdienas saturā labāk 
strādās pašu bildētas, oriģinālas bildes, nevis 
speciāli sagatavoti reklāmas baneri



Instagram statistika

https://www.emarketer.com/content/global-instagram-users-2020

https://www.emarketer.com/content/global-instagram-users-2020


Instagram panākumi

• TOP5 starp sociālo mediju lietotnēm, kas 
lejupielādētas Google App un App store 2020. 
gadā

• 2021. gada sākumā 2. vietā aiz TikTok
lejupielādēm App Store

• 34% lietotāju ir sieviešu vecumā līdz 34 
gadiem



Demogrāfiskie dati

https://www.statista.com/statistics/248769/ag
e-distribution-of-worldwide-instagram-users/

https://www.statista.com/statistics/248769/age-distribution-of-worldwide-instagram-users/


Izaicinājums

• Arī Instagram samazinās t.s. organiskā iesaiste



Lielāka piekrišana saturam

• Karuseļa ziņām ir visaugstākais iesaistīšanās 
līmenis (1,94%)

• Attēli (1,74%) 

• Video ieraksti (1,45%)

• Instagram uzsver, ka visā pasaulē katru dienu
vairāk nekā 500 miljoni cilvēku lieto IG storijus
– Trešdaļa skatītāko stāstu nāk no zīmoliem

• Stāsti ir būtisks IG stratēģijas pamats, tos
neierobežojot IG alogritms



Instagram

• Instagram ir vizuālā tēla veidošanas vieta
• Bildes ar vai bez tekstu
• Video ne tikai ziņu plūsmā
• Svarīga emocija par to, ko vēlaties parādīt🤪
• Iespēja iesaistīt/ kļūt par viedokļa līderiem
• Būtiskas ir mirkļabirkas ###
• Šodien populārākais instruments ir Insta Stories un Insta TV
• Spēcīgs kanāls jauno vecāku uzrunāšanai
• Augsts iesaistes līmenis
• Primārās grupas ar kurām komunicēt – no 15 līdz 34 gadiem
• Strauji augoša mērķauditorija vecumā no 35 līdz 44 gadiem
• Aktīvi lietojam katru dienu
• Instagram demogrāfijas rādītāji (ENG) 

https://sproutsocial.com/insights/new-social-media-demographics/#IG-
demos

https://sproutsocial.com/insights/new-social-media-demographics/#IG-demos


Instagram biznesa profils



Instagram sekotāji



Sekotāju iesaistes rezultāti



Sekotāju iesaistes rezultāti pie 
ierakstiem



Instagram komunikācijas mērķis

• Informēt

• Izklaidēt

• Vairot sekotāju skaitu

• Veidot atpazīstamību

• Pārdot u.c.



Instagram biogrāfija

• Profila bilde:

– Vai nu organizācijas/ zīmola
logo, ar ko asocicējas (arī tad, ja 
tas ir produkts)

– Vai foto, ja esam viens cilvēks

• Bilde ir tāda, lai pēc iespējas
redz cilvēka seju (vislabāk, ja 
smaidīgs un atvērts
komunikācijai)



Biogrāfija: pirmā rindiņa
svarīgākā, jo pasaka, kas mēs
esam

Segvārds: nosaukums + atslēgas
vārds

Nosaukums: organizācija/ zīmols
+ īss raksturojums

Pēdējā aile – aicinājums uz
darbību – e-pasta adrese, tīmekļa
vietne, telefona numurs, adrese

Instagram biogrāfija



Instagram profila bio sakārtošana



Kontaktinformācijas vietā
var pievienot savu vizītkarti, 
kur ir plašāka informācija
Ja ir zīmola tīmekļa vietne, 
tad labāk vest uz to
Vizītkartes veidošanai ērts
rīks ir igli.me (FB, Insta, 
LinkedIn, Twitter, e-pasts, 
zvans, tīmekļa vietne)

– Var likt klāt arī WhatsApp
– Var kārtot ikonas

141

Plašāka kontaktinformācija



Highlights mapes

• Šo sadaļu svarīgi izmantot, ja mums ir
vairākas sadaļas jeb informācija pa 
tēmām, ko vēlamies nodot saviem
sekotājiem – līdzīgi kā jebkurā tīmekļa
vietnē
– Piemēram: Apmācības/ Sadarbība/ Jaunumi/ Cenas/ 

Atsauksmes

• Highlights veidošanā izmantojam zīmola
vai produktu krāsas:
• Simbols
• Simbols + teksts

• Var veidot Canva, kur izveido vienu
paraugu, kuru nākamajās reizēs pārkopē

• Highlights secību nevar mainīt, tādēļ
jāpārdomā, kā liksim – sākam ar mazāk
svarīgo, tad svarīgākā būs pirmā

142



Instagram ierakstu krāsas/ fonts

• Ierakstu vizuālajam
noformējumam izmantot 2-3 
krāsas, kas raksturo zīmolu

• 2-3 fonti tekstam, ko liekam uz
vizuālā materiāla



Komunikācijas regularitāte Instagram

• Minimums – 5 ieraksti nedēļā

• Katru dienu vismaz 2 storiji

• Ierakstus var plānot, izmantojot
rīku Later.com

• Storijus var ieplānot caur FB 
Business manager



Instagram ierakstu
vizuālais noformējums

T.s. Insta režģis jeb
pēdējie 9 ieraksti mūsu
profilā svarīgākie, tie 
nodod vēstījumu un 
emocijas par jūsu
zīmolu – tie arī būs
noteicošie, vai
izvēlēsies mums sekot
vai nē (arī vai kļūs par 
mūsu klientu vai nē)



Skaisti pārdomāts noformējums



Investīcijas fotosesijās un dizainos



Ko parasti pēta konsultanti konkrētā
profilā?

• Kāda ir pirmā sajūta, kad atver konkrētu
Instagram profilu?

• Kāds ir komunikācijas/ ierakstu mērķis?

• Vai ir zīmola apraksts/ bio?

• Kas notiek ar highlights?

• Kā veidojas konkrētā profila vizuālā valoda?

• Kas ir produkts, ko “pārdod”, komunicē?

• Kādas mirkļbirkas izmanto, kā apraksti bildi?



#bio virtuālais katalogs



Palīgs vizuālā stāsta izkārtošanā Instagram

Saliekam bildes, ko plānojam publicēt tuvākajā laikā un 
skatāmies, kas patīk, kas jāmaina



Vēl par Instagram vizuāļiem

Labi strādā t.s. preseti jeb filtra (gan tie, kuri jau
pašā Instagram, gan var nopirkt, piemēram, 
Etsy)

Ierakstiem
https://blog.hootsuite
.com/free-instagram-
presets/ un storijiem
https://later.com/blo
g/instagram-stories-
filters/

https://blog.hootsuite.com/free-instagram-presets/
https://later.com/blog/instagram-stories-filters/


Atceries!

• Instagram ir zīmola/ personības žurnāls, nevis
reklāmas izkārtne, tādēļ satura veidošanā
piedomājam par cilvēcisko, interesanto

• Varam domāt par saturu ārpus ierastajiem
rāmjiem jeb ārpus kastes

• Sekojam līdzi konkurentiem gan Latvijā, gan
pasaulē, mācāmies labākās idejas



Instagram ierakstu tēmas

• Vislabāk domāt 3 galvenajās kategorijās:
– Teksts jeb vēstījums, ko vēlamies nodot savai

mērķauditorijai

– Cilvēks jeb stāstnieks, kurš stāsta vai rāda, var 
izmantot klāt pakalpojuma, produkta vizuāļus jeb
pašus produktus

– Produkts vai pakalpojums, ko vēlamies pārdot

• Instagram komunikācijas centrā ir personība jeb
cilvēks, tādēļ vēlams veidot visu komunikāciju
caur savu pieredzi, tas strādās vislabāk



Noderīgs rīks Instagram ierakstu veidošanai

Emocijas, ko 
vēlamies
nodot

Veidi, kā
varam radīt šīs
emocijas

Vizuālis, kas 
saistās ar šīm
emocijām

Prieks Vingrošana

Pastaiga gar jūru

Mājdzīvnieki

Piefiksējam 3-5 emocijas, ko vēlamies radīt mūsu sekotājos, piefiksējam klāt
veidus, kā šīs emocijas varam radīt vai mudināt radīt citus

Atceramies, ka bildes varam ņemt gan no bilžu bankām, gan veidot fotosesijas, gan Canva!



Satura stratēģijas pamatelementi

• Stāstiem, karuseļiem un īsas formas video 
jāpaliek jūsu IG satura stratēģijas centrā



Instagram ierakstu kalendārs

4/23/2021 156



Pētījumi raksta, ka

• Labākais laiks satura publicēšanai ir trešdien 
pulksten 11:00 un piektdien no pulksten 10:00 
līdz 11:00



Instagram komentāri

• Ir labi reaģēt uz komentāriem un uzdot
pretjautājumus

!!! Paldies un diskusiju pabeidzam mēs ☺

• Komentējam citu profilu ierakstus, jo tādā veidā
varam piesaistīt savam profilam sekotājus

– Paskatāmies, kuri profili patīk, ar kuriem varētu
sadarboties

– Šiem profiliem var ieslēgt paziņojumus, lai saņemat
visus jaunos ierakstus



Šādā veidā
pamanīsiet
jaunos
ierakstus
un varēsiet
komentēt



Infulenceru iesaistes nosacījumi

• Obligāti līgums par sadarbību
– Autoratlīdzības līgums
– Uzņēmuma līgums
– Ar SIA noslēgts līgums

• Precīza vienošanās par sadarbības nosacījumiem:
– Cik ieraksti?
– Cik storiji?
– Vai drīkst palikt saturā informācija par konkurentu produktiem/ 

pakalpojumiem, ja tāda bijusi iepriekš
– Vienošanās par konkursu sekotāju iesaistes mehānismu
– Vienošanās par atlaidēm influenceru sekotājiem

• Izmaksas:
– Par ierakstu
– Par storiju
– Par konkursa organizēšanu (visietilpīgākais process)



Vietas/ sadarbības norāde



Konkursi



Influenceru atlaides



Citu zīmolu tagošana

• Storijos un ierakstos noteikti
tagot citus zīmolus, jo:

– Iegūsim plašāku auditoriju

– Citi zīmoli retvītos mūsu ziņu jeb
pievienos savā storijā

– Citi zīmoli mudinās pie jums
iegādāties produktu vai
pakalpojumu

– Būs lielāka sekotāju/ lietotāju
iesaiste



Kur pamanīt ietagotos ierakstus



Ietagoti zīmoli un dalīšanās ar saturu



Ieraksta pārpublicēšana storijā



Ieraksta pārpublicēšana storijā



Instagram storiji



Instagram storiji



Instagram storiji ar iesaistes elementu



Storiji ar iesaistes elementu



Auditorijas iepazīšana caur storijiem



Insta novērtējums ar emocijām



Viltīgā iesaiste



Viltīgā iesaiste



Instagram video dažādība



Instagram Reels

• Viena no labākajām BEZMAKSAS HD 

video redaktoru un video veidotāju 

lietotnēm ar visām funkcijām, 

apgrieztu un izgrieztu video/ filmu, 

izpludinātu fonu un neapgrieztu, 

pievienotu mūziku un video efektus

• Palīdz ikvienam viegli izveidot 

videoklipu, rediģēt video YouTube, 

Instagram, Tik Tok, Facebook, 

Messenger, Whatsapp



IERAKSTU ADMINISTRĒŠANA UN LAPAS
PĀRVALDĪŠANA AR FB UN INSTAGRAM 
MENEDŽERI



FB un Instagram biznesa
menedžeris

Ierakstu plānošana FB un Instagram saturam



4/23/2021

Jaunumu un aktivitāšu atspoguļojums



FB un Instagram Ads menedžeris

Iepēja strādāt/ izvēlēties vairākas zīmola lapas



4/23/2021

More Tools – iespēja
redzēt administrējamās
lapas iestatījumus
(Settings) + apskatīt pašu
lapu

Insights – sekotāju
statistiku, kā reaģē uz
jūsu saturu



Ierakstu administrēšana

Redzam jau publicētos un tos, kuri ieplānoti, kā arī
būtiskākos rādītājus



Sarakstes

Iespēja administrēt FB un Instagram sarakstes, t.sk. Instagram Direct, 
kā arī veidot automātiskās atbildes jeb čatbotus



Mākslīgais intelekts –
automātiskās atbildes



PADOMI LINKEDIN KOMUNIKĀCIJAS
VEIDOŠANĀ



LinkedIn

• Pasaules lielākais profesionālais sociālais tīkls ar
gandrīz 675 miljoniem lietotāju

• Pieejams vairāk nekā 200 valstīs
• Misija – savienot pasaules profesionāļus, lai tie būtu

produktīvāki un veiksmīgāki
• Latvijas kontekstā LinkedIn strauji augoša auditorija ir

35-44 gadu vecai auditorijai
• Vairāk lietojam t.s. nedēļas kontekstā, nevis

ieskatāmies katru dienu
• LinkedIn lietotāju statistika (ENG) 

https://sproutsocial.com/insights/new-social-media-
demographics/#LI-demos

https://sproutsocial.com/insights/new-social-media-demographics/#LI-demos


Kādēļ zīmolam teikt JĀ LinkedIn?

• Noderīga platforma, lai:
– izveidotu savu CV, jo mūsdienās HR speciālisti un vadītāji 

tieši Linkedin kanālā meklē savus profesionāļus
– veidotu saturu, dalītos ar citiem aktuālu pieredzi, veicinātu

izpratni par nozari, reklamēt sevi kā speciālistu/ ekspertu
ar pieredzi

– pārstāvētu savu organizāciju, izveidotu vizītkarti, lai 
partneri un potenciālie sadarbības partneri uzzinātu par 
tavu biznesu/ pakalpojumu

– veidotu organizācijas tēlu, iepazīstinātu ar savu 
pakalpojumu, piesaistītu jaunus klientus, partnerus, 
veicinātu pārdošanu, labu reputāciju, darbinieku lojalitāti, 
klientu mīlestību uz zīmolu ilgtermiņā



Kam obligāti vajadzētu būt LinkedIn?

• Ja tu esi profesionālis, kurš vēlas sevi virzīt kā 
speciālistu/ ekspertu

• Ja tu esi darba meklētājs vai meklē 
darbiniekus

• Ja tu esi uzņēmums, kura mērķauditorija ir 
B2B

• Ja tu esi HR / sales vai mārketinga cilvēks

P.S. pašlaik no Latvijas LinkedIn ir aptuveni 370 000 lietotāju



Ja veido LinkedIn organizācijas profilu, tad

• Plāno komunikāciju līdzīgi kā citos sociālajos
medijos

• Veic ierakstus ar konkrētu mērķi – piesaistīt, 
pārdot, informēt, noskaidrot utml.

• Izmanto kādu no reklāmas formātiem



LinkedIn lapas izvēle jaunajā skatā



LinkedIn organizācijas profilu veidi



LinkedIn biogrāfija

• Profila bilde:
– Speciālista foto (vislabāk smaidīgs)

– Uzņēmuma/ zīmola logo

• T.s. Header vizuālis:
– Vai nu tāds, kas raksturo konkrēto zīmolu

– Vai nu ar kādu vēstījumu

– Var būt kādas konkrētas kampaņas popularizēšana

• Zīmola vēstījums - 120 zīmēs iekļauts
galvenais vēstījums





196



About sadaļā vajadzētu info

• Kas ir tavs zīmols/ 
organizācija

• Kur atrodas tava
organizācija

• Ko piedāvā tava organizācija

• Kādas ir organizācijas
vērtības

• Parādīt toni, kādā komunicē 
(draudzīgs/ profesionāls)

• Kā potenciālie interesenti 
var sazināties ar 
organizāciju?



Iespēja uzaicināt sekotājus + analītika



Var veidot t.s. showcase lapas



Var veidot t.s. karjeras lapas

https://ej.uz/linkedinkarjeraslapa

https://ej.uz/linkedinkarjeraslapa


LinkedIn sekotāji

Apmeklētāju

Ierīces, no kurām
apmeklē

Kuru no lapas
sadaļām apmeklē



LinkedIn sekotāji

Demogrāfiskie
rādītāji



LinkedIn sekotāji



LinkedIn sekotāji



LinkedIn sekotāji



Potenciālās lapas, kam varētu sekot



Komunikācijas regularitāte un algoritms

• Tā kā LinkedIn lietojam uz t.s.
nedēļas bāzes, tad vismaz 1 
ieraksts nedēļā

• Un laikā, kad cilvēki ir darbā (no 
rīta vai pēcpusdienā)

• Daži pētījumi rāda, ka vislabāk
otrdien, trešdien vai ceturtdien
laika posmā no 8.00 līdz 14.00

• Sliktākais laiks nedēļas nogalēs
vai ārpus darba laika

• Algoritms rādīs augstāk tos
ierakstus, kurus sekotāji/ lietotāji
novērtēs augstāk – ne tikai t.s.
like, bet noteikti komentāri!



Ierakstu iespējas

• Vienkāršs teksta ieraksts
• Vienkāršs teksta ieraksts ar

attēlu / linku (labāks
algoritmam)

• Ieraksts ar attēlu, attēlu
karuselis

• Video ieraksts vai live video
• Ieraksts ar dokumenta vai

prezentācijas augšupielādi
• Var izveidot aptauju
• Var atzīmēt jeb nosvinēt kādu

būtisku notikumu/ sasniegumu
• Var piedāvāt palīdzību



Video ieraksti jebkurā sociālajā medijā

Publicēt video konkrētajā
medijā, nevis vest uz citu
kanālu, piemēram, 
YouTube, citādi algoritmi
to rādīs mazāk



Ierakstu tēmas

• Informēšana, t.sk., jaunākās ziņas un nozares jaunumi, kas 
ļoti patīk LI algoritmam

• Iepazīstināšana ar pakalpojumiem
• Diskusiju ierosināšana (ļoti patīk LinkedIn algoritmam)
• Sadarbības partneru uzrunāšana
• Atskats uz pasākumiem (galerijas)
• Iepazīstināšana ar komandu (patīk algoritmam) – vēl labāk, 

ja arī darbinieki veido saturu savos profilos
• Aptaujas
• Aicināšana uz pasākumiem
• Atsauksmes
• Īsi un kodolīgi padomi





Savu pakalpojumu popularizēšana



Viedokļu raksti, ekspertīzes
stiprināšana



Var publicēt sludinājumus



Darba sludinājuma izskats



Raksti sadarbībā ar partneriem



Atsauksmju publicēšana

217

• Klientu atsauksmes

• Darbinieku atsauksmes

• Sadarbības partneru atsauksmes



#mirkļbirkas un pasākumi

218

Līdz 3 #mirkļbirkām 
vienam zīmolam



Pasākumu veidošanas iespējas

219



Papildu iespēja – vizuālā stāsta
iedvesma

Vizuālās noskaņas siena ir veids, kur bildēs un simbolos var noķert 
to, kas ir mūsos iekšā, kad domājam par savu zīmolu



Uz tikšanos tiešsaistē!

Kristīne Tjarve

LMT 29296617

e-pasts: kristine.tjarve@interact.lv 

https://www.linkedin.com/in/kristinetjarve/

https://www.linkedin.com/in/kristinetjarve/

